
Codice Scuola UDIC81200A  

Codice Fiscale 84003770306 

 
Prot. e data vedasi segnatura 

OGGETTO: Determina di adozione del Regolamento sull’accesso
 

VISTA  la L. 241/1990, ed in particolare l’art. 24, comma 2,il quale prevede che “
amministrazioni individuano le categorie di documenti da esse formati
disponibilità sottratti all'accesso”;

VISTO il D.P.R. 184/2006, ed in particolare l’art. 14, comma 3, il quale prevede che “
disciplinano l'esercizio del diritto d'accesso sono pubblicati su siti pubblici accessibili per via telematica

VISTO il D. Lgs. 33/2013, recante “
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

ATTESO che con Decreto Direttoriale MIUR del 17.4.2019, n. 662 si è provveduto a regolamentare il 
rimborso dei costi di riproduzione, per il rilascio di copie e diritti di ricerca di atti e documenti, 
limitatamente all'esercizio del diritto di accesso nell'ambito dei procedimenti di competenza del 
Ministero dell'istruzione;

RITENUTO opportuno dotarsi di un corrispondente Regolamento per l’esercizio del diritto di accesso 
nell’ambito dei procedimenti di competenza di questa Istituzione scolastica autonoma;

VALUTATO che, avendo ad oggetto esclusivamente gli aspetti applicativi del diritto di accesso non g
partitamente disciplinati nella normativa sopra menzionata, si tratta di atto organizzativo, e 
pertanto di competenza del Dirigente scolastico, deputato in via esclusiva alla gestione;

1. È adottato l’allegato Regolamento per l’esercizio del diri
dei procedimenti di competenza di questo Istituto.

2. Il Regolamento è pubblicato in “Amministrazione trasparente”, sezione “Disposizioni Generali”, 
sottosezione “Atti generali” del sito di Istituto.

3. Il Regolamento esplica i propri effetti dal giorno successivo alla pubblicazione.

 mail udic81200a@istruzione.it  tel. 0433/775144

 Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)  fax 0433/771700 

Al Direttore dei SS. GG. AA.

OGGETTO: Determina di adozione del Regolamento sull’accesso 

IL DIRIGENTE 

241/1990, ed in particolare l’art. 24, comma 2,il quale prevede che “
amministrazioni individuano le categorie di documenti da esse formati o comunque
disponibilità sottratti all'accesso”; 

ed in particolare l’art. 14, comma 3, il quale prevede che “
disciplinano l'esercizio del diritto d'accesso sono pubblicati su siti pubblici accessibili per via telematica

il D. Lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

che con Decreto Direttoriale MIUR del 17.4.2019, n. 662 si è provveduto a regolamentare il 
rimborso dei costi di riproduzione, per il rilascio di copie e diritti di ricerca di atti e documenti, 
limitatamente all'esercizio del diritto di accesso nell'ambito dei procedimenti di competenza del 
Ministero dell'istruzione; 

i un corrispondente Regolamento per l’esercizio del diritto di accesso 
nell’ambito dei procedimenti di competenza di questa Istituzione scolastica autonoma;

che, avendo ad oggetto esclusivamente gli aspetti applicativi del diritto di accesso non g
partitamente disciplinati nella normativa sopra menzionata, si tratta di atto organizzativo, e 
pertanto di competenza del Dirigente scolastico, deputato in via esclusiva alla gestione;

DETERMINA 

È adottato l’allegato Regolamento per l’esercizio del diritto di accesso, sia documentale che  nell’ambito 
dei procedimenti di competenza di questo Istituto. 

Il Regolamento è pubblicato in “Amministrazione trasparente”, sezione “Disposizioni Generali”, 
sottosezione “Atti generali” del sito di Istituto. 

ento esplica i propri effetti dal giorno successivo alla pubblicazione. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

         

 

 
tel. 0433/775144 

fax 0433/771700  

Agli Atti 

Al sito di Istituto 

E p.c. 

Al Direttore dei SS. GG. AA. 

241/1990, ed in particolare l’art. 24, comma 2,il quale prevede che “Le singole pubbliche 
comunque rientranti nella loro 

ed in particolare l’art. 14, comma 3, il quale prevede che “I regolamenti che 
disciplinano l'esercizio del diritto d'accesso sono pubblicati su siti pubblici accessibili per via telematica.”; 

guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

che con Decreto Direttoriale MIUR del 17.4.2019, n. 662 si è provveduto a regolamentare il 
rimborso dei costi di riproduzione, per il rilascio di copie e diritti di ricerca di atti e documenti, 
limitatamente all'esercizio del diritto di accesso nell'ambito dei procedimenti di competenza del 

i un corrispondente Regolamento per l’esercizio del diritto di accesso 
nell’ambito dei procedimenti di competenza di questa Istituzione scolastica autonoma; 

che, avendo ad oggetto esclusivamente gli aspetti applicativi del diritto di accesso non già 
partitamente disciplinati nella normativa sopra menzionata, si tratta di atto organizzativo, e 
pertanto di competenza del Dirigente scolastico, deputato in via esclusiva alla gestione; 

tto di accesso, sia documentale che  nell’ambito 

Il Regolamento è pubblicato in “Amministrazione trasparente”, sezione “Disposizioni Generali”, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Paola LINOSSI 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009516 - 03/11/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2024-11-03T23:47:05+0100
	PAOLA LINOSSI




